



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений и дополнения в указ Губернатора Тульской области от 22 мая 2023 года № 40

В соответствии со статьей 29 Устава (Основного Закона) Тульской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения и дополнение, которые вносятся в указ Губернатора Тульской области от 22 мая 2023 года № 40 «О подготовке кадров государственной гражданской службы Тульской области по договорам о целевом обучении» (приложение).

2. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

**Губернатор
Тульской области**



Д.В. Миляев

Тула
14 ноября 2024 года
№ 145

Приложение
к указу Губернатора
Тульской области

от 14 ноября 2024 года № 145

**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,
которые вносятся в указ Губернатора Тульской области
от 22 мая 2023 года № 40 «О подготовке кадров государственной
гражданской службы Тульской области по договорам
о целевом обучении»**

В приложении к указу:

1) дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Предложения о заключении договоров о целевом обучении (далее – предложения) размещаются государственным органом Тульской области, объявившим набор на целевое обучение, на Единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России» (далее – заказчик):

для граждан и государственных гражданских служащих Тульской области, поступающих на обучение по образовательным программам высшего образования, – не позднее 10 июня года, в котором осуществляется прием на обучение;

для граждан и государственных гражданских служащих Тульской области, обучающихся по образовательным программам высшего образования, – в сроки, определяемые заказчиком.

Предложения должны содержать сведения, предусмотренные частью 7 статьи 56 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации») и пунктом 12 Положения о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования» (далее – постановление Правительства РФ от 27.04.2024 № 555).», соответственно изменив нумерацию пунктов;

2) в пунктах 11, 20, 22 текст «пунктами 11-17» заменить текстом «пунктами 12-18»;

3) в абзаце 2 пункта 13 текст «распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р» заменить текстом «указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870»;

4) в пункте 19 текст «пунктах 11-17» заменить текстом «пунктах 12-18»;

5) в пункте 24 текст «пунктом 12» заменить текстом «пунктом 13»;

6) в пункте 25 текст «пунктом 21» заменить текстом «пунктом 22»;

7) в пункте 29 текст «Типовой формой договора о целевом обучении, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 г. № 1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования» заменить текстом «Типовой формой договора о целевом обучении по образовательной программе среднего профессионального или высшего образования, утвержденной постановлением Правительства РФ от 27.04.2024 № 555»;

8) в пункте 30 текст «с пунктами 13 и 14» заменить текстом «с пунктами 14 и 15»;

9) пункты 31–39 исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов.
